debería contar los policías.

Al realizar el análisis, se encontró que el Estado de Yucatán contaba
con un salario por debajo del promedio nacional, siendo para el
registro de la CONASAMI el salario digno mensual neto para policías
en el año 2021 de $13,639.00 (trece mil seiscientos treinta y nueve
pesos), por lo que la Secretaría de Seguridad Pública contaba con la
cantidad de $13,593.00 (trece mil quinientos noventa y tres pesos)
netos, siendo la diferencia de $46.00 (cuarenta y seis pesos).

En referencia a lo mencionado, se ejecutó el impulso de iniciativa de
la Mejora Salarial y Condición Laboral, por lo que se realizó el
incremento mensual con el mínimo de $ 600.00 (seiscientos pesos) netos

[...]

(RO), así mismo siendo efectivo a partir del 16 de junio 2022
contemplando de manera retroactiva al mes de enero 2022.

Por lo que, a partir del 16 de junio 2022, el total neto de los
policías quienes ese encontraban por debajo del promedio de la media
nacional es de $ 14,100.00 (catorce mil cien pesos).

Por otra parte, y con la finalidad de mejorar las condiciones de vida
de los policías de la Secretaría de Seguridad Pública (SSP) y sus
familias, se continuó con el Programa de Acceso a la Vivienda para
Policías, mediante la entrega de apoyos económicos para adquirir una